Εἰς ὧν — τούτῳ. Τοῦτο τὸ πρόστημα ἀσπασμὸν ἰκάλεσεν ὁ Ματθαῖος (68) ἐν τῷ προρρέθεντι κεφαλαῖῳ. Σύμβολον δὲ ἀγάπης ὁ τοιοῦτος ἀσπασμός, δηλῶν, ὅτι τιρηνικοὶ καὶ φίλοι παραγεγόναστι.

Καὶ ἐάν — ὑμῶν (69). Ἡ χάρις τοῦ δοθείσης εἰρήνης παρ' ὑμῶν, η ἐνέργεια τοῦ τοιούτου λόγου· νιοῦ; δὲ εἰρήνης, ο εἰρηνικός, ὡς διαρρόως εἰρήναμεν.

Εἰ δὲ — ἀνακάμψει. Ἀνάγνωθι καὶ ἐν τῷ ἐννεακαιδεκάτῳ κεφαλαῖῳ τοῦ κατὰ Ματθαῖον τὴν ἐξηγησιν τοῦ· Καὶ ἐάν μὲν η η οἰκία ἀξιον, ἐλθεῖτο η εἰρήνη ὑμῶν ἐπ' αὐτήν· ἐάν δὲ μὴ η ἀξια, η εἰρήνη ὑμῶν πρὸς ὑμᾶς ἐπιστραφήτω.

Ἐν αὐτῇ — αὐτοῦ ἐστι. Καὶ περὶ τούτων ὄμοιῶν ἐν ἑκαίνῳ τῷ κεφαλαῖῳ σαφῶς ἴρρηθη, μικρὸν ἀνοιτέρω. Ἐσθίειν δὲ καὶ πίνειν τὰ παρ' αὐτῶν ἐπέτρεψεν, οὐχ ἀπλῶς, ἀλλ' ὡς πρόπον ἐστι μαθηταῖς αὐτοῦ. Τοῦτο γάρ γνώριμον ἦν αὐτοῖς.

Μὴ — οἰκίαν. Ἐν ἑκαίνῃ τῇ ἐξηγήσει τὴν αἰτίαν τοῦ μὴ μεταβαλεῖν εὐρήσεις.

Καὶ εἰς — Θεοῦ. Βασιλείαν τοῦ Θεοῦ ἐκυτὸν λέγει νῦν ὡς βασιλέα καὶ Θεόν. Ἡγγικε, φησίν, καὶ ηδὴ ἐπιδημήσεις ὑμῶν ἀξιοι γίνεσθε, ἐτομάζεσθε εἰς ὑπεδοχὴν.

A dixit, et quære decimo nono juxta Matthæum capite dicti illius interpretationem : *Ecce ego milto vos lanquam oves in medio luporum.*⁶¹

Poterit quivis hoc etiam loco dicere, quod duodecim appellaverit oves, tanquam perfectiores, septuaginta vero agnos, tanquam teneriores.

Vers. 4. *Nolite — calceamenta.* Hoc interdicto jubet ut de necessariis corporis spem in illum habeant, qui ipsos emisit. Cum autem jubet, ne sacramentum ferant, ab avaritia avocat. Dicens, *neque peram, dehortatur a recondendo cibo.* Cum vero addit : *neque calceamenta, ad exercitium ipsos erudit.* Præcepit vero hæc etiam duodecim laudato capite decimo nono.

Vers. 4. *Et — salutaveritis.* Hoc jussit, non B inhumanos eos fieri volens, aut moribus asperos, quos nemo possit compellare, sed impedimento carentes. Solet enim salutatio per viam, vehementiae studii ut plurimum obstante. Præcepit itaque illis, ut soli operi eis commisso intendant : et oblatam prædicationis occasionem non insument in ea quæ necessaria non sunt, sed præter intentum sese offerunt. Elisæus quoque olim emissio Giezi famulo ad opus quod festinationem requirebat, præcepit dicens : *Si inveneris virum, non benedicas ei : et si libi benedixerit vir ne respondeas illi*⁶², indicans opus esse ut indistractus ac omnino sine impedimento procederet.

Vers. 5. *In quamcumque — huic.* Hanc allocutionem Matthæus salutationem nominavit prædicto capite.⁶³ Est autem hujusmodi salutatio signum dilectionis, significans quod pacifici et amici advenirent.